2025 年６月 16 日

各 位

会  社 名 ア セ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長    松浦 崇

（コード番号：3565 東証スタンダード）

問 合 せ 先 管理本部長        佐藤 正信

（TEL：03-5296-9331）

営業外収益の発生に関するお知らせ

当社は、2026年１月期第１四半期累計期間(2025年２月１日～2025 年４月 30日)において、営業外収

益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益(為替差益)の内容

   当社は、外国為替相場の変動に伴い、2026 年１月期第１四半期累計期間(2025 年２月１日～2025 年

４月 30 日)において、為替差益 350 百万円を営業外収益として計上することとなりました。これは、

主に、Cloud Software Group,Inc.との戦略的パートナー契約に基づき計上した外貨建ての債務に対

する四半期末時点での時価評価に伴う為替差益 541 百万円や、外貨建ての営業債務に係る外国為替相

場の変動リスクに対するヘッジを目的とした為替予約の時価評価に伴う為替差損などを反映したこと

によるものです。

２．業績に与える影響

  営業外収益(為替差益)の計上による業績への影響につきましては、本日発表の「2026 年１月期

 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。

以 上